横浜経済記者クラブ 各位

公益財団法人横浜企業経営支援財団 記者発表資料

平成 29年３月 22日

公益財団法人横浜企業経営支援財団

経営支援部長 坂本 徳博

一般社団法人神奈川県中小企業診断協会と

公益財団法人横浜企業経営支援財団
～専門家の活用等による中小企業支援に関して覚書を締結～

締結式・記者会見のご案内

 一般社団法人神奈川県中小企業診断協会（代表理事 井上真伯）及び公益財団法人横浜企業経

営支援財団（理事長 牧野孝一）は、横浜市内の中小企業等の支援について、平成 29 年 3 月 27

日（月）に、市内中小企業のＩｏＴ導入活用支援を主とした覚書を締結します。本覚書をベース

として連携を強化し、横浜市内中小企業等の発展に貢献する取り組みを進めていきます。

 つきましては次の通り、締結式及び概要発表のための記者会見を同時開催いたしますので、ご

多忙中とは存じますが万障お繰り合わせの上、ご出席賜りますようご案内申し上げます。

■協力・連携内容

（１）神奈川県中小診断協会に所属する専門家の活用や派遣に関する事項

（２）同協会の持つネットワークを活用した中小企業支援の協力に関する事項

（３）その他、地域産業振興、中小企業のための事業協力に関する事項

■主な取組内容

（１）当財団が平成 29 年度に新たに開設する「ＩｏＴ窓口相談」事業（仮）の相互協力

（２）当財団が実施する市内中小企業向けＩｏＴ導入活用セミナーの共同企画、開催

（３）その他、双方が協力した市内中小企業へのＩｏＴ化支援

■締結式の概要

日 時 平成 29年３月 27日（月） １４：００～１４：３０

会 場 横浜企業経営支援財団 大会議室

    横浜市中区太田町２－２３ 横浜メディア・ビジネスセンター７Ｆ

    ●ＪＲ根岸線「関内駅」北口 徒歩５分

    ●横浜市営地下鉄「関内駅」３番出口 徒歩５分

    ●みなとみらい線「馬車道駅」７番出口、「日本大通り駅」２番出口 徒歩５分

内 容 神奈川県中小企業診断協会と公益財団法人横浜企業経営支援財団の覚書締結について

出席者 一般社団法人神奈川県中小診断協会 代表理事 会長 井上 真伯（いのうえ しんぱく）

     公益財団法人横浜企業経営支援財団 理事長 牧野 孝一（まきの こういち）

お問合せ先

公益財団法人横浜企業経営支援財団 経営支援部長 坂本 徳博 電話 045-225-3714